
UCHWAŁA NR XIII/90/25 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie natychmiastowego zaprzestania wyłączania oświetlenia 
ulicznego w godzinach nocnych na terenach wiejskich gminy Błaszki. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1940) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach ( t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Błaszkach uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 3 stycznia 2025 roku przez Pana Karola Rajewskiego w sprawie 
dotyczącej natychmiastowego zaprzestania wyłączania oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych na terenach 
wiejskich gminy Błaszki jest bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Błaszkach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Aleksy Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D1DAB7-E76B-4A5A-AAEE-4CDA72EA4E39. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 stycznia 2025 roku drogą elektroniczną wpłynęła do tutejszego Urzędu Miejskiego petycja Pana 
Karola Rajewskiego, w sprawie dotyczącej natychmiastowego zaprzestania wyłączania oświetlenia ulicznego 
w godzinach nocnych na terenach wiejskich gminy Błaszki. Komisja rozpatrując petycję, zasięgnęła opinii 
Pana Naczelnika Stanisława Woźny, który szeroko omówił kwestie dotyczące oświetlenia na terenie gminy. 
Całkowite pozostawienie włączonego przez całe noce oświetlenia generowałoby bardzo wysoki pobór prądu 
i koszty, na które nie jest przygotowany budżet gminy. 

 Zegary zamontowane w obwodach sterowane są w dalszym ciągu analogowo, co oznacza, że za 
każdym razem, by zmienić nastawienie lamp i dostosować je do zapadającego zmierzchu lub wschodu słońca, 
należy wysłać pracowników, którzy ręcznie przestawią zegar w każdym z tych obwodów, co również generuje 
koszty. 

 Powyższe wskazuje, że nie ma możliwości natychmiastowego zaprzestania wyłączania oświetlenia 
ulicznego w godzinach nocnych na terenach wiejskich gminy Błaszki. 

W związku z tym Komisja Skarg Wniosków i Petycji wystąpiła do Rady Miejskiej w Błaszkach z wnioskiem 
o uznanie petycji za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D1DAB7-E76B-4A5A-AAEE-4CDA72EA4E39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/90/25 RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


